

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

11.nodaļa: Nākotnes Gaisma.

Tagad par Jūsu jauno paziņu, kas tiecas uz Indiju. Indija ir brīnišķīga, un es pilnīgi saprotu viņas tiekšanos. Bet atrast īsto skolotāju, pat šajā zemē, pašreiz ļoti grūti. Varbūt viņam izdosies atrast dažus zinātājus sadhu.

Starp Ramakrišna un Vivekananda sekotājiem sastopamas cēlas personības, bet mācekļi, kas personīgi pazina šos skolotājus, jau smalkajā pasaulē. Šaubos arī, vai pat kāds no lielajiem sadhu spētu iemācīt viņam īsto Radži Joga. Vajadzīga ilggadīga sagatavošanās, lai pieskartos šim visgrūtākajam sasniegumam un arī daudz citu apstākļu.

Jūsu draugs, bez šaubām satiks dažus faķirus, mūsu valodā – mēdijus. Eiropieši neatšķir faķīrisma izpausmes no Radža Jogas augstajiem sasniegumiem. Dažreiz tiek minēti dažādi jogi, bet ievācot ziņas, izrādās, ka šiem jogiem piemīt savādas parašas. Tā, piemēram, nesen iznākušajā grāmatā “In Search of Secret India”, tās autors anglis Bruntons, apraksta jogu Vizištananda Bengālijā, kas viņam parādījis dzīvības principa pārkāpšanas eksperimentu. Viņš licis noķert zvirbuli un to nožņaugt. Kad visi klātesošie pārliecinājušies, ka putns miris, tad “jogs” visādām manipulācijām koncentrējies uz nedzīvo zvirbuli, pēc tam šī koncentrēšanās pārgājusi transā. Pēc kāda laiciņa putns sakustējies un, beidzot, sācis vēcināt spārnus un atdzīvojies. Bet kad “joga” atmodies no transa, putns tomēr atkal miris. Neviens patiess Radža Jogs, protams, neatļaus nonāvēt putnu līdzīga eksperimenta dēļ. Šis apstāklis pierāda, ka autoram bijusi darīšana ar faķīru.

Nesen pie mums ieradās un kādu laiku uzturējās viens no labākajiem un reti tagad Indijā sastopamiem sanskritologiem. Mēs runājām ar viņu par seno zinību stāvokli viņa zemē, un šis zinātnieks, budists bija daudz atklātāks un apliecināja, cik grūti atrast panditu, kas pazīst ezotēriskās tradīcijas un galvenais, ļoti izprot tās. Tagad šis sanskritologs aizgāja uz Tibetu meklēt senus manuskriptus.

Mūs apmeklēja arī tibetiešu lama, kas teorētiski un daļai praktiski izturējis dažas sidzi attīstīšanas sistēmas. Arī viņš nožēloja zināšanas mazināšanos un apstiprināja, ka starp lamām sastopami ļoti reti gaišāki izņēmumi. Klosters, gaišās Mācības aizsegā, ļoti bieži tiek praktizēta melnā maģija. Stāstīja arī, ka visas patvarīgās sidhi attīstīšanas sistēmas ļoti bieži noved pie bēdīgiem rezultātiem. Bet ja pagadās māceklis ar stipru gribu un skaidru sirdi, tad viņa sasniegumi mēdz būt lieli. Sevišķa uzmanība tiek pievērsta domu koncentrācijai, pilnīgai domas koncentrācijai uz izvēlēto priekšmetu. Šādas koncentrācijas un meditācijas ir garīgās audzināšanas vissvarīgākā daļa. Viņš apgalvoja, ka zināmā koncentrācijas stāvoklī, kas pāriet transā, šādi sekmīgi mācekļi pārdzīvo visu nāves procesu un sevišķi pāreju no tumsas un sarkanās gaismas sfēras uz baltās gaismas sfēru, kā neaprstāmas svētlaimes stāvokli. Ir sīki apraksti par apziņas nomaiņas secību visās šajās sfērās un ar to saistītajām izjūtām. Protams, vienmēr draud briesmas, un var arī vairs neatgriezties dzīvē. Šādas meditācijas pakāpes sasniegšanai vajag gadiem vingrināties un kā saka lamas, nepieciešama sirds uguņu iededzināšana, kas jau pats par sevi ir liels sasniegums.

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

11.nodaļa: Nākotnes Gaisma.

Cerēsim, ka Jūsu paziņam sevišķi laimēsies un viņš nejutīsies maldījies. Tā kā ierodas ļoti daudz eiropiešu ceļotāju, kas dzenas pa Mahatmu un Jogu pēdām, tad klejotāju sadhu starpā var sastapt ne mazumis pārgērbtu policistu, blēžu un pat laupītāju. Varu to apliecināt pēc personīgas pieredzes.

Un tā neieteicu Jūsu paziņam ceļot uz Indiju tikai tāpēc lai meklētu Skolotāju, būs tikai liels spēka un laika patēriņš, kas rezultātus neattaisnos. Zināšanas iegūstamas katrā zemē, tāpat arī skolotājs rastos, kad māceklis būs gatavs, šis likums negrozāms.

Bet, ja sirdī atbalsosies Dabas cildenais skaistums, tad, bez šaubām mūsu Hīmalaju majestātiskums un tā īpatnā garīguma piesātinātā atmosfēra, kas krājusies gadu tūkstošiem, Mahatmu Svētmītnes un Svēto Riši tuvuma iespaidota, atstās neizdzēšamu iespaidu uz visu vēlāko dzīvi.

Starp citu, es mīlu atcerēties vietu no “Labvēlības”- kad Sv. Antonijs dzīvodams tuksnesī svētvientulībā, lūdza Dievu norādīt viņam Skolotāju, kurš viņam varētu iemācīt augstāko zināšanu un visādus tikumus, viņš tika nosūtīts uz tuvāko pilsētu pie kāda kurpnieka.